[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº 0003/04
ALTERA PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 5º DA LEI 455/2002 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Méd. Vet. FRANCISCO FERREIRA MENDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais.

Faço saber, em cumprimento ao disposto no Artigo 27, da Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - O parágrafo único do artigo 5º da Lei 455/2002 de 24.06.2002 passa a vigorar com a seguinte redação.

“Parágrafo Único – O imóvel de que trata o caput deste artigo será destinado para a construção do novo Fórum da Comarca de Diamantino, devendo a construção ser efetuada até 05 (cinco) anos, contados da data da assinatura da escritura de doação ao Tribunal de Justiça do estado de Mato Grosso”.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

Diamantino 19 de março de 2004

Francisco Ferreira Mendes Júnior

Prefeito Municipal
PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br